Pietatem vero atque religionem in vera sapien- tiæ possessione comparavit, secundum illud Job : *Ecce cultus Dei est sapientia*<sup>11</sup>. Per illam, ut paulo ante, illius puritatem fidei describentes, ostendi- mus, quomodo S. Paulus in tertium ascendit cœ- lum<sup>12</sup>, æternamque sibi nominis gloriam in Eccle- siam paravit. Sacrarum quoque Scripturarum huic ex Davidica lucerna accensa est meditatio, secun- dum istud : *In meditatione mea exardescet ignis*<sup>13</sup>. Siquidem amor, cœlestis contemplationis igne ipsum accendens, sublimium rerum ardorem excitabat. Nam omnem et Antiquam et Novam Scripturam as- siduo studio, ut quivis alius, studiose versavit, ac- curateque ad verbum est interpretatus, et ab ipsa procreatione mundi, usque ad postremum gratiæ librum, quæ abdita, quæque arcana ac recondita erant, spiritus adjutus lumine, commentariis illu- stravit.

Neque vero duntaxat hujus nostræ divinitus concessæ sapientiæ latices hausit, aliisque imper- titus est, sed etiam eas, quæ ad recte ornateque dicendi rationem, ac ad doctrinæ subtilitatem perti- nent, artes atque disciplinas quatenus ducebat utiles, rejectis vanis stullisque rebus, æquitatis lance actionem contemplationemque ponderans, exercuit. Animi porro corporisque munditia, pro hominis natura, imo et supra conditionem quasi humanam (cum sit gratiæ donum) excelluit. Revera enim animo quidem imperabat, corpore autem re- splendebat, perturbationemque dominam circumfe- rebat. Quod ex insidiis, quæ ei, sicut memoriæ est proditum, ab impudica structæ sunt muliere, satis confirmatur. Nam cum ea tanquam esca quadam malitiæ, ad fallendum insignem ac rarum hunc virum homicida Belial usus esset : tantum abfuit, ut quod sperarat, consequeretur, ut etiam adversus ipsam insidiatorem, eam ipse decertantem in con- flictu constituerit : siquidem cohortationibus, at- que admonitionibus, divinarumque rationum quasi incantationibus, ipsam conversam ad meliorem frugem perduxit : et ex impudica pudicam, ex las- civa gravem, ex inquinata puram castamque red- didit.

Jam vero diffluentes ac perpetuas ipsius lacry- mas referre volenti, vere oboriuntur lacrymæ, cum vix absque lacrymis ejus lacrymarum pelagus liceat transfretare : nam sicut cunctis hominibus citra intermissionem spiritum ducere est proprium : ita beato Ephræm assidue lacrymas profundere, natura quodammodo videbatur insitum. Nulla quippe dies, nulla nox, nulla dici noctisque pars, nullumque brevissimi temporis monumentum fuit, in quo non vigiles ipsius oculi lacrymis conspicie- rentur profusi : nunc enim communes, nunc pri- vatas, ut aiebat, calamitates absurditatesque deplora- bat : suspiriis porro oculorum flumina prudenter inhibebat, aut potius oculorum fluminibus suspiria